
      

 

 

令和６年度情報公開制度・個人情報保護制度実施状況について 

 

 

※（ ）内は令和５年度実績 

 

１ 公文書公開請求の処理状況                       

請 求 決  定  状  況 

件数 人数 
公  開 

非公開 不存在 不適用 
存否応

答拒否 
取下げ 合計 

公開 部分公開 計 

1,491 

(2,065) 

1,091 

(1,410) 

741 

(1,201) 

677 

(808) 

1,418 

(2,009) 

5 

(9) 

66 

(39) 

0 

(0) 

0 

(1) 

2 

(7) 

1,491 

(2,065) 

 

公 開 方 法 等 写し 

交付枚数 

審査会 

審議件数 閲覧 視聴 写し交付 その他 計 

122 

(193) 

0 

(0) 

1,207 

(1,761) 

89 

(55) 

1,418 

(2,009) 

12,411 

(17,006) 

1 

(1) 

※ 公開方法の「その他」の件数は、公開決定後、実際に閲覧などがされなかった件数である。 

※ 「審査会審議件数」は、令和６年度板橋区情報公開及び個人情報保護審査会にて審議された件数である。 

 

２ 公文書公開請求の種類別件数                  

区  分 請求件数 請求の主な件名 

区政一般に関する情報 
232 

(127) 

・業務委託、指定管理者選定に関する文書 

・区施設工事に関する文書 

福祉に関する情報 
25 

(38) 
・業務委託、指定管理者選定に関する文書 

保健衛生に関する情報 
209 

(627) 

・飲食業関係許認可処理簿 

・医療機関等一覧 ・理容所、美容所一覧 

住環境に関する情報 
970 

(1,127) 

・中高層建築物の標識設置届処理簿 

・位置指定道路の位置確認図 

教育に関する情報 
31 

(116) 

・業務委託、指定管理者選定に関する文書 

・学校工事に関する文書 

選挙に関する情報 
2 

（5） 
・開票事務に関する文書 

農政に関する情報 
12 

(13) 
・農地法に関する文書 

監査に関する情報 
0 

(0) 
 

区議会に関する情報 
10 

(12) 
・陳情、委員会記録（調整中のもの） 

合  計 
1,491 

(2,065) 

 

 

 

 

 

 



３ 保有個人情報開示等請求の処理状況                    

請 求 

件 数 
人数 

開示 訂正 利用停止 計 

175 

(213) 

0 

(1) 

0 

(0) 

175 

(214) 

100 

(105) 

 

決  定  状  況 

開  示 
不開示 不存在 

存否応

答拒否 
取下げ 不適用 非応諾 合計 

全部開示 部分開示 計 

77 

(90) 

53 

(35) 

130 

 (125) 

0 

(0) 

41 

(84) 

0 

(0) 

4 

(5) 

0 

(0) 

0 

(0) 

175 

(214) 

 

開 示 方 法 等  写し 

交付枚数 

審査会 

審議件数 閲覧 写し その他 計 

0 

(0) 

121 

(114) 

9 

(11) 

130 

(125) 

1,400 

(1,368) 

1 

(3) 

※ 開示方法の「その他」の件数は、開示決定後、実際に閲覧などがされなかった件数である。 

※ 「審査会審議件数」は、令和６年度板橋区情報公開及び個人情報保護審査会にて審議された件数である。 

 

４ 保有個人情報開示等請求の種類別件数                       

区   分 請求件数 請求の主な件名 

区政一般に関する情報 
52 

(69) 

・住民票等交付申請書 

・印鑑登録証明書交付申請書  

・戸籍証明等交付申請書 

福祉に関する情報 
121 

(86) 

・生活保護関係文書 

・男女平等推進センター相談記録 

・子ども家庭総合支援センター相談記録 

保健衛生に関する情報 
1 

(8) 
・予防接種健康被害調査委員会会議録 

住環境に関する情報 
0 

(0) 
 

教育に関する情報 
1 

（51） 
・学校が保有する記録 

合  計 
175 

(214) 

 

 

５ 個人情報業務登録などの状況                 令和７年 3月 31 日現在 

業務登録簿 
外部委託 

記録票 

目的外利用 

記録票 

外部提供 

記録票 

電算処理ファイル保有 

記録票 

指定管理者 

記録票 

442 

（425） 

1043 

（996） 

353 

（322） 

459 

（403） 

1023 

（871） 

39 

（34） 

 

６ 特定個人情報事務登録などの状況              令和７年 3月 31 日現在 

事務登録簿 
外部委託 

記録票 

目的外利用 

記録票 

情報提供 

記録票 

電算処理ファイル保有 

記録票 

指定管理者 

記録票 

51 

（51） 

72 

（66） 

0 

（0） 

12 

（9） 

103 

（104） 

1 

（1） 

 

 

 


